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z posiedzenia  Komisj i  Kultury,  Oświaty i  Zdrowia i  Komisj i  Budżetu,  Rolnictwa i 
Rozwoju Gospodarczego i  Komisj i  Rewizyjnej  Rady Gminy odbytego w dniu 12 
sierpnia  2009r.  w sali  posiedzeń Urzędu Gminy w Gierzwałdzie.
Posiedzenie  rozpoczęto  godz.  8 0 0   -  zakończono godz.  9.50.
Przewodniczyła:  radna Danuta Sobotka – Przewodnicząca  Komisj i  Kultury,  Oś-
                        wiaty i  Zdrowia Rady Gminy.
Obecni:  członkowie Komisj i  w/g załączonej  l is ty obecności.
( l is ta  obecności  w załączeniu  – zał .  Nr 1).
Nieobecni  usprawiedliwieni :  radny Jerzy Antolak,  radna Alina Cerkownik.
Nieobecny nieusprawiedliwiony:  radny Andrzej  Kamiński.
Ponadto w posiedzeniu udział  wzięli :
1.  inż.  Henryk Kacprzyk – Wójt Gminy
2. mgr  Waldemar Szydlik  – Sekretarz  Gminy
3. Urszula Borkowska – Skarbnik Gminy
4. Marian Kopliński  – Przedstawiciel  Biura Architektoniczno-Urbanistycznego
                                  BDK w Olsztynie

Porządek dzienny posiedzenia:
1.  Otwarcie  – stwierdzenie  prawomocności  obrad.
2.  Przyjęcie  porządku obrad.
3.  Przyjęcie  protokółu z  ostatniego posiedzenia  Komisj i .
4.  Zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy:

-  w sprawie uchwalenia  zmiany studium i  kierunków zagospodarowania przes-
  trzennego gminy Grunwald
 -w sprawie uchwalenia  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
  gminy Grunwald w obrębach geodezyjnych:  Kitnowo, część działki  nr 14
  i  Domkowo,  część działki  nr 12/9 
-  w sprawie uchwalenia  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
  gminy Grunwald w obrębie geodezyjnym Mielno działki  nr:  199/2,  201/4
  oraz części  działki  nr:  200 i  199/1
- w sprawie uchwalenia  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
  gminy Grunwald obręb geodezyjny Wróble dla  działki  nr 8/4
- w sprawie zaciągnięcia  pożyczki  z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Śro- 
  dowiska i  Gospodarki Wodnej
-  w sprawie zaciągnięcia  kredytu  z  Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Śro-
  dowiska i  Gospodarki Wodnej
-  w sprawie zaciągnięcia  pożyczki  z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Śro-
  dowiska i  Gospodarki Wodnej
-  w sprawie przeznaczenia  nieruchomości  gminnej  do sprzedaży w trybie  bez-
  przetargowym
- w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/119/09 Rady Gminy Grunwald z siedzibą
  w Gierzwałdzie  z dnia 31 marca 2009r.  w sprawie zatwierdzenia  „Planu od-
  nowy miejscowości  Gierzwałd”
- w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2009 rok
- w sprawie rozpatrzenia  skargi na działalność Wójta Gminy
- w sprawie nadania imienia  Szkole Podstawowej w Mielnie  

5.  Dyskusja  i  wnioski.
6.  Zamknięcie  obrad.

Ad pkt 1 i  2.  Przewodnicząca Komisj i  Kultury,  Oświaty i  Zdrowia Rady Gminy -
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           Danuta Sobotka dokonała  otwarcia  posiedzenia  Komisj i .
           Stwierdziła  prawomocność obrad oraz przedstawiła  projekt porządku ob-
           rad,  który został  przyjęty jednogłośnie.

Ad pkt 3.  Protokół  z ostatniego posiedzenia  Komisj i  został  przyjęty jednogłośnie
           bez odczytywania.

Ad pkt 4.  Przewodnicząca  Komisj i  Kultury,  Oświaty i  Zdrowia Rady Gminy po-
           prosiła  Pana Wójta o przedstawienie  projektów uchwał.

           Pan Wójt przedstawił  projekt uchwały w sprawie uchwalenia  zmiany
           i  kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Grunwald z siedzibą
           w Gierzwałdzie.
           Pan Marian Kopliński  – studium uwarunkowań i  kierunków zagospodaro-
           wania przestrzennego gminy jest  to  dokument,  który określa poli tykę
           przestrzenną  gminy.  W studium zostały wypracowane przez Dyrekcję
           Dróg Krajowych dwa warianty przebiegu drogi E-7,  w zależności  od po-
           t rzeb.
           Projekt będzie  podany do konsultacj i  mieszkańców, ale  jak będą kontro-
           wersje,  to  i  tak zgodnie z ustawą zrobią  po swojemu.
           W studium zostały wskazane miejsca,  gdzie  mogą powstać elektrownie  
           wiatrowe.  Sporo takich chęci  s ię pojawia,  a co rzeczywiście  powstanie,
           to  życie  okaże.  Te najbardziej  wietrzne tereny są już zagospodarowane.
           Teraz szuka się terenów ze średnią  si łą  wiatrów.
           Studium zostało dostosowane do obecnych przepisów ochrony środowiska 
           bo jest  masa zakazów i nakazów.
           Jeżeli  chodzi  o złoża kruszywa,  to część jest  w obszarach chronionych,
           część poza obszarami  chronionymi.
           Realne problemy pojawią się na etapie  wydawania decyzj i  środowisko-
           wych.
           Radny Sławomir  Matuszewski – ostatecznie  decyzję  kto wydaje?
           Pan Wójt – koncesję na wydobycie  kruszywa wydaje Marszałek Wojewó-
           dztwa.
           Pan Marian Kopaliński  – pozyskiwanie energii  jest  celem ekologicznym,  
           jak również ochrona ptaszków. Ochrona środowiska zadecyduje później ,  
           który cel  jest  ważniejszy,  ale  o tym decydują  ministerstwa.
           Pan Wójt – jeżeli  chodzi  o elektrownie wiatrowe,  to wniosek wyszedł  od
           rolników.
           Teren naszej  gminy został  zbadany pod względem siły wiatrów na terenie
           naszej  gminy.
           W studium zostały umieszczone tylko te  punkty,  które  nie będą kolidowa-
           ły z interesem mieszkańców.
           Firmy,  które u nas się kręcą,  to  te,  które  chcą postawić wiatraki.
           Jeżeli  chodzi  o kopalnie  wydobycia  kruszywa,  to tereny zostały dokładnie 
           zinwentaryzowane,  gdzie  znajduje się żwir.
           Wyrazil iśmy zgodę dla Pani Marioli  Platte  na zmianę granic  Obszaru 
           Chronionego Krajobrazu Górnej  Drwęcy,  bo sąsiaduje z  terenem, gdzie
           będzie  wydobywany żwir.
           Poszedł  już wniosek do Marszałka Województwa o zmianę granic  terenu
           chronionego przyrodniczo.
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           Jeżeli  w jednym wypadku wyrazil iśmy zgodę,  to nie ma sensu utrudniać 
           innym.  Dla gminy będzie  to z  korzyścią.
           Pan Marian Kopliński  – nowoczesny kierunek wydobycia  kruszywa jest
           taki,  że  równolegle  z wydobyciem następuje  rekultywacja.
           Jeżeli  chodzi  o wiatraki,  to  są bardzo duże zaostrzenia  ze względu na ha-
           łas .  W gminie  są trzy rejony,  gdzie  mogą powstać elektrownie wiatrowe.
           Pan Wójt – bardzo istotnym punktem,  są punkty odbioru,  ale  Zakłady 
           Energetyczne  mogą wyznaczyć  takie  punkty,  że  nie będzie  opłacać  się 
           s tawiać elektrowni wiatrowych.
           Jezuici  wystąpil i  o budowę biogazowni w Mielnie,  ale  tego w planie  nie
           umieścil iśmy.
           Oni wstępnie  wystąpil i  o środki  z Unii  Europejskiej .  Jeżeli  uzyskają  śro-
           dki,  to będą chciel i  budować w innym miejscu.  To nie  może kłócić  się z
           opinią  mieszkańców.
           Niech budują,  ale  w innym miejscu,  niech robią to na terenach,  które  są 
           już zurbanizowane.
           Radny Wojciech Kała – oni działalność  biogazowni chcą oprzeć na kuku-
           rydzy.
           Pan Wójt – wszystkie  biologiczne odpady,  to  biogazownia wszystkie  prze-
           robi.  Mielno nie  wchodzi w rachubę.
           Funduszu nie  interesuje,  gdzie  to powstanie.
           Radny Edmund Żmijewski – jakie  tereny obejmuje „Natura 2000”.
           Pan Wójt -  „Natura 2000” jest  wąskim pasem obok rzeki Drwęcy.  
           Innych uwag nie  zgłoszono.

           Pan Wójt przedstawił  projekty uchwał  w sprawie uchwalenia  miejscowego
           planu zagospodarowania przestrzennego gminy Grunwald w obrębach geo-
           dezyjnych:  Kitnowo, część działki  nr 14 i  Domkowo,  część działki  nr 12/9
           Plan dotyczy Państwa Bocianów. 
           Uwag nie zgłoszono.

           Pan Wójt przedstawił  projekt uchwały w sprawie uchwalenia  miejscowego
           planu zagospodarowania przestrzennego gminy Grunwald w obrębie  geo-
           dezyjnym Mielno działki  nr:  199/2,  201/4 oraz części  działek nr:  200 i
           199/1.
           Dotyczy kopalni  kruszywa.
           Uwag nie zgłoszono.
           
           Pan Wójt przedstawił  projekt uchwały w sprawie uchwalenia  miejscowego
           planu zagospodarowania przestrzennego gminy Grunwald obręb geodezyj-
           ny Wróble dla  działki  nr 8/4.
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           Dotyczy zabudowy mieszkaniowej .
           Uwag nie zgłoszono.

           Pan Wójt przedstawił  projekty uchwał  w sprawie zaciągnięcia  pożyczek z
           Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i  Gospodarki Wodnej .
           Realizacja  podatków jest  s łaba.  Podwyżki  wynagrodzeń dla nauczycieli
           wymuszają  zaciągnięcie  kredytu  pod koniec roku. Mamy inwestycje  za-
           planowane w budżecie  i  na ten cel  możemy skorzystać  z pożyczek z Woje-
           wódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i  Gospodarki Wodnej .
           Nie wiem jaki będzie  efekt.
           Lepiej  wziąć pożyczki  na inwestycje  ekologiczne  w części  umarzalne,  niż
           brać kredyty komercyjne.
           Radny Wojciech Kała – ale  to jest  znowu 600 tys .  zł  pożyczki .  My się da-
           lej  zadłużamy.  My jedną pożyczkę spłacamy drugą.
           Sprzedajemy ziemię w różnych cenach.  To tam trzeba szukać pieniędzy.
           Chodzi  o sprzedaż ziemi w Mielnie.  Każdy jest  swoim człowiekiem.  Jak
           może jedna ziemia  kosztować inaczej  niż działka  za płotem.
           Pan Wójt – są różne ceny,  bo na niektórych  terenach są stare fundamenty
           lub zakrzaczenia.
           Jesteśmy jedną z  najbiedniejszych gmin w województwie.  Ja też  chciał-
           bym,  żebyśmy nie  miel i  zadłużenia,  ale  nie  miel ibyśmy sal  gimnastycz-
           nych czy innych inwestycj i .
           Wybudowanie przez nas hali  kosztowało nas 1 mln,  a teraz budowa takiej  
           sali  kosztowałaby 2 mln złotych.
           Radny Krzysztof  Fabisiak – będę głosował  za tymi  pożyczkami,  bo zobo-
           wiązania  trzeba spłacić,  ale  skończmy już z kupowaniem mundurów dla 
           s trażaków.
           Radny Wojciech Kała – jako radni  nie mamy możliwości  decydowania  o
           tym,  co zostanie  wybudowane.
           Innych uwag nie  zgłoszono.

           Pan Wójt przedstawił  projekt uchwały w sprawie przeznaczenia  nierucho-
           mości  gminnej  do sprzedaży w trybie  bezprzetargowym.
           Uchwała dotyczy mnie.  Za dużo ogrodzil i .
           Radny Wojciech Kała – ciągle  Pan powiększa tę swoją posiadłość.  Gro-
           dząc nie  widział  Pan słupków.
           Innych uwag nie  zgłoszono.    
      
           Pan Wójt przedstawił  projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXV
           /119/09 Rady Gminy Grunwald z  siedzibą w Gierzwałdzie  z dnia  31 marca 
           2009r.  w sprawie zatwierdzenia  „Planu odnowy miejscowości  Gierzwałd”
           Będziemy starać się  o środki  z Funduszy Unijnych a oni  mają swoje wy-
           mogi.
           Uwag nie zgłoszono.

           Pan Wójt przedstawił  projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia  skargi  na
           działalność Wójta Gminy.
           Pan Roman Rykaczewski  wysłał  skargę do Starosty Ostródzkiego,  ale  ska-
           rgi  na działalność  wójta rozpatruje  Rada Gminy.  
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           Pan Wójt odczytał  skargę Pana Romana Rykaczewskiego.
           Umowy dzierżawy były zawierane  na 2 lub 3 lata.  
           Radny Wojciech Kała – na posiedzenie  Komisj i  powinien zostać zapro-
           szony Pan Roman Rykaczewski.  Powinniśmy wysłuchać  i  drugiej  s trony.
           Pan Wójt przedstawił  umowę dzierżawy,  jaka została  zawarta  z  Panem 
           Romanem Rykaczewskim.
           Innych uwag nie  zgłoszono.

           Pan Wójt przedstawił  projekt uchwały w sprawie nadania imienia  Szkole
           Podstawowej w Mielnie  oraz odczytał  wniosek w sprawie nadania imienia
           Publicznej  Szkole Podstawowej w Mielnie.
           (Wniosek w załączeniu  – zał .  nr  2).
           Radny Wojciech Kała – wszystko ładnie  pięknie,  tylko bramka do Pani 
           Łowczyc  nadal  jest  zaspawana.  
           Innych uwag nie  zgłoszono.  
 
Ad pkt 5.  Radny Wojciech Kała – na tablicy ogłoszeń jest  wywieszone  obwiesz-
           czenie,  że zostało wszczęte  postępowanie w sprawie wydania  decyzj i  o 
           ustaleniu lokalizacj i  boiska sportowego „ORLIK 2012”.  Nie została  jesz-
           cze podjęta decyzja  przez radę,  a już jest  wywieszone jaka działka,  co jak
           i  gdzie to  ma być.
           Pan Wójt – żadnych wiążących decyzj i  nie ma.
           Radna Danuta Sobotka – a ty masz  coś przeciwko, żeby powstało boisko 
           w Gierzwałdzie?
           Radny Wojciech Kała – jeżeli  ma powstać tylko  jedno boisko,  to  jestem
           za  tym,  żeby powstało w Stębarku,  bo tam jest  najwięcej  dzieci .
           Radna Danuta Sobotka – w Gierzwałdzie  jest  najwięcej  młodzieży.
           Pan Wójt – na temat  lokalizacj i  boiska wrócimy do dyskusj i ,  jeżeli  za-
           kwalif ikujemy się o środki.
           Radny Edmund Żmijewski – co z podłączeniem centralnego ogrzewania do
           Domu Nauczyciela ,  bo to trwa już 3 lata.
           Pan Wójt – są wykonane projekty.
           Radna Danuta Sobotka – a tam wszyscy chcą podłączenia  c.o. .
           Pan Wójt – nie,  ale  to jest  koszt.  Same materiały kosztują 32 tys .  zł .  Ar-
           gumentacja  jest  popierana przeze mnie.
           Radny Wojciech Kała – to jest  w terenie  miejscowości  Gierzwałd,  więc
           powinniśmy podłączyć.  
           Pan Wójt – na następną sesję trzeba przygotować projekt uchwały.
           Radny Edmund Żmijewski – chodzi  o wycięcie  jednego drzewa na cmen-
           tarzu,  powiat  odmówił  wycięcia.
           Kto będzie  odpowiadał  jak uszkodzi  pomnik?
           Radny Krzysztof  Fabisiak – mówiłem,  żeby nie  sprzedawać działek  za gi-
           mnazjum,  to sprzedaliście  działkę,  która  nadawałaby się pod „Orlika”,
           środkowa działka została  sprzedana.
           Radna Mirosława Alsztyniuk  – co z przystankiem w Rychnowie?
           Pan Wójt – dostaniemy dachówki,  to zostanie  odbudowany.
           Radny Wojciech Kała – uważam, że radni  powinni  przedyskutować z rada-
           mi  sołeckimi,  co gdzie  zostanie  zrobione,  albo decydujemy,  co gdzie  bę-
           dzie  albo złożę mandat,  a nie  zostajemy postawieni  przed faktem dokona-
           nym.
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            Nasza gmina jest  podzielona na dwie części.
            Jeżeli  chodzi  o podłączenie  centralnego ogrzewania,  to trzeba zastanowić 
            s ię  nad kosztami.
            Radny Edmund Żmijewski – nikt  nie  płacił  za  podłączenie,  więc dlaczego
            oni  mają płacić.
            Radny Wiesław Markowicz – w Zybułtowie  i  Stębarku nie ma tablicy z 
            nazwą miejscowości.
            Są skargi  mieszkańców Zybułtowa,  na Panią Bawolską,  bo organizuje  dy-
            skoteki  w szkole.
            Radna Danuta Sobotka – ta Pani  miała  plany,  więc powinniśmy ją zapro-
            s ić,  niech przedstawi co zrobiła.
            Radny Wojciech Kała – w planie  jest  budowa mieszkań socjalnych w Dy-
            lewie,  więc uważam, że powinny być  budowane w szkole w Zybułtowie.
            Radny Wiesław Markowicz – z parkietu robią  gril la.
            Radny Wojciech Kała – całą  szkołę doprowadziła  do porządku.  Jej  mąż
            podłączył  światło,  ale  koszty ją przerosły.
            Radny Wiesław Markowicz – Pani Bawolska na Polach Grunwaldzkich  
            zbierała  datki  do puszki,  nie  wiem, czy to jest  legalnie?
            Radny Wojciech Kała – ona ma zarejestrowane Stowarzyszenie.
            Radny Wiesław Markowicz – są skargi,  że ten Pan ze Stębarku,  który wy-
            wozi  ścieki,  nie  wozi do oczyszczalni,  tylko  wywozi  w krzaki.
  
Ad pkt 6.  Wobec zrealizowania porządku obrad,  Przewodnicząca Komisj i  Kultury
           Oświaty i  Zdrowia Rady Gminy zamknęła posiedzenie  Komisj i .

   Protokołowała                                        Przewodnicząca  Komisj i  
                                                              Kultury,  Oświaty i  Zdrowia
   Bronisława Warmińska                                       Rady Gminy

                                                                       Danuta Sobotka


